[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального района

“ЖУКОВСКИЙ РАЙОН”

Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Жуков

   от    «03» апреля 2015г.

                  №  494
	О проведении в  2015 г. на  территории МР «Жуковский район» Праздника  труда

Во исполнение  Постановления Губернатора Калужской области от 10.02.2015г. № 36 «О проведении в 2015 году в Калужской области мероприятий, направленных на достижение стандартов достойного труда»,   в целях повышения профессионального мастерства работников предприятий и организаций Жуковского района, привлечения молодежи на производство, возрождения рабочих династий,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести в  2015 году  в муниципальном районе  «Жуковский район» Праздник труда.
2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Праздника труда (приложение №1).
3. Утвердить рабочую группу по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Празднику труда (приложение №2).
4. Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений, входящих в состав муниципального района,  организовать проведение Праздника труда с участием   трудовых коллективов организаций, предприятий, учреждений, расположенных на территории поселений.
5. Заместителю Главы администрации по экономике, инвестициям и управлению муниципальным имуществом Паршиной М.М., заместителю  Главы администрации по социальному развитию Калинкиной Т.Д., заместителю Главы администрации - управляющему делами Кретовой И.И., председателю межмуниципального  координационного совета организаций профсоюза Жуковского района Васильевой Т.Л.  (по согласованию):

-    обеспечить информационное  обеспечение праздничных мероприятий;

-  обеспечить  участие в праздничных мероприятиях  представителей трудовых коллективов района.
6. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя  Главы администрации по экономике, инвестициям и управлению муниципальным имуществом – председателя профсоюзной организации работников администрации Паршину М.М., заместителя  Главы администрации по социальному развитию Калинкину Т.Д., заместителя Главы администрации - зав. финансовым отделом Жуковского района Брысину Л.А., заместителя Главы администрации - управляющего делами Кретову И.И.
Глава администрации

МР «Жуковский район»

А.В. Суярко

         Приложение №1

к постановлению Главы администрации МР

«Жуковский район» от 03.04.2015г. № 494
П   Л   А  Н

мероприятий по подготовке и проведению Праздника труда
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Исполнитель

	1.
	Проведение Праздника труда в городских и сельских поселениях МР «Жуковский район»
	В поселениях - до 28 апреля 2015 г.
	Главы администраций городских и сельских поселений,
Зам. Главы администрации  - управляющий делами

	2.
	Проведение в МР «Жуковский район» ярмарок вакансий и учебных рабочих мест
	До 26 апреля
 2015г.
	ГКУ «Центр занятости населения Жуковского района»

	3.
	Проведение дня открытых дверей в организациях, учебных заведениях района для выпускников общеобразовательных учреждений
	апрель 2015г.
	Отдел образования Жуковского района, ГКУ «Центр занятости населения Жуковского района», руководители организаций

	4.
	Проведение конкурса на лучшее сочинение среди учащихся 9-11 классов общеобразовательных учреждений и учащихся Колледжа механизации и сервиса г.Жукова на тему «Моя будущая профессия»
	До 20 апреля
 2015г.
	Отдел образования Жуковского района,
Колледж механизации и сервиса г.Жуков

	5.
	Проведение смотра-конкурса «Коллективный договор- основа защиты трудовых прав работников»
	До 20 апреля
 2015г.
	Отдел экономического развития администрации  МР «Жуковский район»

	6.
	Организация и проведение районного торжественного мероприятия, посвященного Празднику труда
	29 апреля 2015г.
	Зам. Главы администрации по социальному развитию, отдел культуры администрации МР «Жуковский район»,
зам. Главы администрации - управляющий делами,

председатель межмуниципального координационного совета профсоюзов по Жуковскому району

	7.
	Проведение месячника безопасности труда в организациях Жуковского района
	апрель 2015г.
	Отдел экономического развития администрации  МР «Жуковский район»

	8.
	Организация мероприятий по уборке и благоустройству территорий Жуковского района трудовыми коллективами предприятий и учреждений района, в том числе в рамках организации общественных работ и временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, по подготовке к проведению Праздника Весны и Труда (1 мая)
	апрель 2015г.
	Отдел образования Жуковского района,

Колледж механизации и сервиса г.Жуков,

ГУ Центр занятости населения Жуковского района,
Главы администраций поселений,

Руководители учреждений и предприятий.

	9.
	Занесение передовиков трудовых коллективов Жуковского района на районную Доску Почета
	До 29 апреля 2015г.
	Зам. Главы администрации - управляющий делами

Отдел организационно-контрольной работы и взаимодействия с поселениями

       Приложение №2
к постановлению Главы администрации МР

«Жуковский район» от 03.04.2015г. № 494
С О С Т А В
оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий,

 посвященных  Празднику труда
	Паршина М.М.
	- зам. Главы администрации по экономике, инвестициям и управлению муниципальным имуществом администрации МР «Жуковский район»;

	Калинкина Т.Д.

	- зам. Главы администрации по социальному развитию администрации МР «Жуковский район»;

	Брысина Л.А.
	- зам. Главы администрации – зав. финансовым отделом Жуковского района;

	Кретова И.И.
	- зам. Главы - управляющий делами администрации МР «Жуковский район»;

	Скрипов Н.В

	- зам. Главы администрации - зав. отделом сельского хозяйства и социального обустройства села администрации;

	Калмыкова Т.А.
	- зав. отделом экономического развития администрации МР «Жуковский район»;

	Любезных Н.Ю.
	- зав. отделом физической культуры, спорта и молодежной политики администрации МР «Жуковский район»;

	Черкесова В.С.
	- зав. отделом культуры администрации МР «Жуковский район»

	Незнанова Л.А.
	- зав. отделом образования Жуковского района;

	Чайкина М.А.
	- зав. отделом организационно-контрольной работы и взаимодействия с поселениями;

	Васильева Т.Л.
	- председатель координационного совета организаций профсоюза Жуковского района;

	Мухаметшина Н.В.
	- директор ГКУ «Центр занятости населения Жуковского района».